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KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân” Tân Sửu 2021 

 

Thực hiện Công văn số 207/KH-SGDĐT ngày 22/01/2021 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo (GDĐT) về tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân” Tân Sửu 

2021, Phòng GD&ĐT xây dựng Kế hoạch hướng dẫn các trường thực hiện, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thông qua hoạt động tuyên truyền chào đón năm mới Tân Sửu 2021, gắn 

với các sự kiện của Tỉnh; cố vũ, động viên cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh 

trong toàn ngành quyết tâm phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ năm học 2020-2021; 

chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2021); chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII. Tuyên truyền ý 

nghĩa, phong tục truyền thống tốt đẹp ngày tết Nguyên đán. Tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Tân Sửu 2021; mừng thắng lợi về 

những thành tựu kinh tế - xã hội của tỉnh, những kết quả trong quá trình xây dựng 

và phát triển của tỉnh đã đạt được trong năm 2020; quyết tâm phấn đấu hoàn thành 

nhiệm vụ năm 2021 và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

- Các cơ sở giáo dục thực hiện vui Xuân, đón Tết an toàn, nghiêm túc thực 

hiện hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; không sử dụng tiền, 

phượng tiện, tài sản công làm quà biếu, không sử dụng xe công đi đền, chùa trong 

dịp Tết. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, học viên trong 

toàn ngành thực hiện tôt công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xà hội, 

an toàn giao thông, vệ sinh an toàn thực phẩm; chủ động ngăn ngừa các hiện tượng 

mê tín, dị đoan, hoạt động buôn bán, tàng trữ, đôt các loại pháo nổ, thả đèn trời, 

phòng chống cháy nổ tại cơ quan, địa phương. Các hoạt động Mừng Đảng - Mừng 

Xuân phải thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí, phù hợp với 

điều kiện tình hình cụ thể của từng đơn vị, địa phương. 

II. THỜI GIAN 

Từ 25/01/2021 đến 28/02/2021 (tức ngày 13 tháng Chạp năm Canh Tý đến 

ngày 17 tháng Giêng năm Tân Sửu). 

 III. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ 

          1. Công tác tuyên truyền, chỉ đạo 

- Quán triệt thực hiện nghiêm Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 28/01/2021 

của UBND tỉnh Quảng Ninh về triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống 

dịch bệnh Covid-19; Thông báo số 248/TB-SGDĐT ngày 28/01/2021 của Sở Giáo 
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dục và Đào tạo về việc cho học sinh nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

- Tuyên truyền, quán triệt, phổ biến các văn bản1; nội dung chỉ đạo của các cấp 

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, học viên trong 

toàn ngành, cụ thể: Tuyên truyền kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930-03/02/2021); ý nghĩa, phong tục truyền thống tốt đẹp ngày tết 

Nguyên đán; thành tựu kinh tế-xã hội của tỉnh đạt được năm 2020; an toàn giao 

thông, an toàn vệ sinh thực phẩm, an toàn lao động, phòng chống cháy, nổ; vệ sinh 

môi trường, chỉnh trang đường làng, ngõ xóm, khu dân cư, trụ sở cơ quan, đơn vị. 

- Các đơn vị tổ chức trang trí: Băng zôn, khẩu hiệu, panô, áp phích, bảng hiệu, 

cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ dây, cờ màu, đèn màu các loại, các hình thức trang trí phù 

họp với truyền thống, bản sắc văn hóa dân tộc, các vùng miền tại trụ sở cơ quan, đơn vị. 

2. Một số hoạt động chính trước, trong và sau Tết 

- Các đơn vị tổ chức các hoạt động Mừng Đảng - Mừng Xuân Tân Sửu 2021 

gắn với các hoạt động kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930-03/02/2021). Nội dung các hoạt động thể hiện truyền thống, bản sắc 

văn hóa dân tộc và thực hiện nghiêm túc, hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh 

COVID-19 theo khuyến cáo “5K” của Bộ Y tế (Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng 

cách - Không tập trung - Khai báo y tế).  

- Chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm các lớp học thông tin kịp thời đến 100% cha 

mẹ trẻ em, học sinh, học viên các thông tin có liên quan đến công tác phòng, chống 

dịch tại nhà: Thực hiện nghiêm túc quy định 5K, không tham gia các hoạt động tập 

trung đông người; thường xuyên cập nhật bản đồ “An toàn covid”, giữ liên lạc với 

nhà trường, giáo viên chủ nhiệm để thực hiện các nội dung chỉ đạo tiếp theo. 

- Tuyên truyền, quán triệt để cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và 

học sinh, sinh viên trong thời gian nghỉ học để phòng, chống dịch tại nhà, tuyệt đối 

không đưa những thông tin không chính thống, không chính xác lên mạng xã hội 

gây hoang mang trong cộng đồng. 

- Tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số 12/CT-UBND, ngày 24/11/2020 của 

UBND tỉnh về Tăng cường công tác phòng, chống tội phạm; phòng chống cháy nổ; 

bảo đảm vệ sinh an toàn thực phâm; đảm bảo trật tự an toàn giao thông, an toàn lao 

động và hoạt động khai thác, tập kết, chế biến, vận chuyển và kinh doanh than...; 

Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý sử dụng pháo. 

- Triển khai kịp thời công tác thăm hỏi, tặng quà, trợ cấp cho các đối tượng 

nhân dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 (hoàn thành trước ngày 04/02/2021): (1) 

Tổ chức thăm hỏi, tặng quà động viên gia đình cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động, học sinh  có hoàn cảnh khó khăn nhất là học sinh  có hoàn cảnh khó khăn 

đạt thành tích cao trong học tập; (2) Phối hợp với chính quyền địa phương tổ chức 

                                                 
1 Chi thị số 02-CT/TU ngày 22/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủỵ về tổ chức Tết năm 2021; Công điện 

sô 01/CĐ-UBND ngày 08/01/2021 của ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cưòng công tác phòng, chông dịch 

Covid-19 trước, trong và sau têt Nguyên đán Tân Sửu; Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 11/01/2021 của ủy ban 

nhân dân tinh về tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân” Tân Sưu 2021; ... 
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thăm hỏi, tặng quà động viên cho các đối tượng chính sách, người có công và các 

đối tượng xã hội đặc biệt khó khăn của địa phương. 

- Tiếp tục thực hiện văn bản số 3532/SGDĐT-VP ngày 22/12/2020 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo thời gian nghỉ và hướng dẫn một số hoạt 

động dịp tết Dương lịch, tết Ầm lịch và Quốc khánh năm 2021. Thực hiện nghiêm 

túc công tác trực trong dịp Tết để kịp thời chỉ đạo và xử lý các tình huống bất 

thưòng xảy ra (nếu có) ở các đơn vị. 

- Tiếp tục thực hiện văn bản số 26/PGD&ĐT-CMTHCS ngày 16/01/2021 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức “Tết trồng cây” Xuân Tân Sửu năm 

2021 nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, 

học sinh, học viên trong việc trồng cây xanh, bảo vệ rừng gắn liền với mục đích 

bảo vệ môi trường xã hội; đưa tết trồng cây trở thành ý thức thường xuyên của cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, học viên với bảo vệ cây xanh 

là phong tục tập quán, truyền thống tốt đẹp của dân tộc. 

- Vệ sinh cơ quan, đơn vị: Toàn ngành đồng loạt ra quân thực hiện tổng vệ 

sinh môi trường vào 8h00 ngày Chủ nhật 31/01/2021 (tức ngày 19 tháng Chạp) 

nhằm tạo cảnh quan môi trường “Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh”. 

- Tiết kiệm chi để chi thu nhập tăng thêm nhằm chăm lo đời sống vật chất và 

tinh thần cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Các nhà trường tổ chức nghiên cứu, phổ biến, quán triệt tới toàn thể đội ngũ cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh các văn bản chỉ đạo của các cấp. 

- Căn cứ Kế hoạch của ngành, theo chức năng, nhiệm vụ, xây dựng Kế hoạch 

của đơn vị và tổ chức thực hiện hiệu quả. 

- Báo cáo Phòng GD&ĐT (qua đường link 

https://drive.google.com/drive/folders/14V96TapmPQixCR7wTovWUT6oAM-

fa2St?usp=sharing): (1) Công tác xây dựng Kế hoạch, kết quả triền khai thực hiện 

tình hình trước tết trước ngày 01/02/2021 (ngày 20 tháng Chạp); (2) Báo cáo tổng 

hợp tình hình trước, trong và sau Tết trước ngày 15/02/2021 (ngày 04 Tết). 

- Nhập trực tuyến danh sách Ban Giám hiệu trực Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 

2021 trước 10h00’ ngày 05/02/2021 theo đường link: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/17WDUVjCXAMAsLTC9rDf_P2pONWX0L

a3wyJAOfRq86Ws/edit?usp=sharing 

- Tiếp tục báo cáo nhanh và gửi danh sách cán bộ, giáo viên, học sinh vi phạm 

việc sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, đốt tất cả các loại pháo, đèn trời, vi 

phạm trật tự an toàn giao thông trong dịp tết Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 tại 

đường link đường: https://forms.gle/pVqnn1zo51ujJpxf7 

- Phòng GD&ĐT sẽ thành lập các đoàn kiểm tra lưu động để kiểm tra việc 

triển khai các nội dung trên tại các đơn vị. 

https://drive.google.com/drive/folders/14V96TapmPQixCR7wTovWUT6oAM-fa2St?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/14V96TapmPQixCR7wTovWUT6oAM-fa2St?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/17WDUVjCXAMAsLTC9rDf_P2pONWX0La3wyJAOfRq86Ws/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/17WDUVjCXAMAsLTC9rDf_P2pONWX0La3wyJAOfRq86Ws/edit?usp=sharing
https://forms.gle/pVqnn1zo51ujJpxf7
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Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có những vấn đề đột xuất, trước, 

trong và sau tết cần báo cáo kịp thời, các đơn vị liên lạc trực tiếp với các đồng chí 

Lãnh đạo của Phòng Giáo dục để xin ý kiến giải quyết. 

Phòng GD&ĐT yêu cầu các đồng chí Hiệu trưởng các trường nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Các cơ sở giáo dục (để t/hiện); 

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT(chỉ đạo); 

- Lưu: VT (02). 

KT.TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Hoan 
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